22 *Et fors aquatis cepissent premia rostris,
Ni palmas ponto tendens utrasque Cloanthus,
Fudisset que preces, diuusque in vota vocasset:
Dij quibus imperium pelagi, quorum æquora curvo,
Vobis letus ego hoc carentem in littore taurum
Constituam ante aras, voti reus, exaque falsos
Porriciam in fluctus, & vinaliquentia fundam,
Dixit: eumque imis sub fluctibus audiuit omnis*

Nereidum

A

*Nereidum Phorcique chorus, Panopeaque virgo:
Et pater ipse manu magna Portunus euntem
Impulit: illa Noto citius; volucrigne saguta
Ad terram fugit, & portu se condidit alto.*

Et fori. Pro fortasse. Palmas virasque. Diximus supra antiquum hoc esse. Carminius tamen dicit (qui de elocutionibus scripsit) per naturam viriorum esse hanc elocutionem: & siue utrunque palmam, siue viraque palmas dixerimus, esse in aliquo usurpationem. Imperium pelagi. Id est, in pelago: ut, Dij quibus imperium est animalium. Lætitia. Victoria præcedenti quod sequitur.

Aeneas aas. De quibus paulo post, Pars spoliant aras. Voi res. Debitor. Unde vota soluentes, dicimus ab solutis. Inde est, Damnabis tu quoque votis, quasi reos facies. Preiçiam. Exta proïciuntur in fluctus. Aeneas prosciuntur, hoc est porrigitur. Nisi forte dicamus etiam fluctibus offerri. quod si est, Porriçiam legendum est, id est porro iaciam. Forcique. Latine hic Forcus huius Forci dicimus: nam apud nos, Graeca huius nominis non est declinatio. Et autem hic Forcus deus marinus. Panopeaque virgo. Una de Nereidibus; quam ideo separatim dixit, ut illas non virgines intelligamus. Portunus. Deus marinus qui portibus praedit. Et bene impulit eum ipse iam vicinum portu. Nota est autem fabula. Indignata Iuno quod ex pellice sua Semele natus. Liber pater ab Ino mater tera eius esset nutritus. Athamanti viro eius regi Thebanorum, siue, ut quidam volunt, Horechomeniorum, furem immisit, qui cum occido Learcho filio dum eum feram credit, Melicertum alterum filium cum Ino vxore sua persequeretur, & se illi in mare præcipitarent, voluntate numinum in deos versi sunt: Melicerta in Portunum, qui Graece Palæmon dicitur: Ino in matrem Maturam, quæ Graece dicitur Leucothea. Portu se condidit alto. Id est, usque ad interiora peruenit.

- 24 *Tum satis Anchisa cunctis ex more vocatis
Victorem magna preconis voce Cloanthum
Declarat, viridique aduelat, tempora lauro:
Munera que in nauis ternos aptare iuuenos,
Vinaque, & argenti magnum daret ferre talenum.
Ipsis præcipiis duotoribus addit honores:
Victori chlamydem auratam, quam plurima circum
Purpura Meandro dupliciti Melibea cucurrit:
Intextusque puer frondosa regius Ida
Veloces taculo cernos, cursuque fatigat,
Acer anhelanti similis: quem præpes ab Ida
Sublimem pedibus rapuit Iouis armiger uncis.
Longani palmas nequicquam ad sydera tendunt.
Custodes: sauitque canum latratus in auras.*